令和６年９月 27 日
福岡市政担当記者 各位   経済観光文化局

35 年ぶりに福岡で開催される「（公社） 日本青年会議所 第 73 回全国大会福岡大会」の記念事業
として、（一社）福岡青年会議所により、

。
川床は全国からの大会参加者へのおもてなしの場とするほか、市民の方にもご利用いただけます。

 つきましては、下記のとおり、オープニング式典（点灯式）が開催されますので、取材及び市民へ
の周知につきまして、ご協力をいただきますようお願いいたします。

記

日  時:令和６年 10 月４日（金）18:30～19:10（予定） ※小雨決行、荒天の場合は中止
会  場:博多川 川床会場（博多区上川端町付近）     ※別紙会場案内図参照
出 席 者:高島市⾧（来賓）、福岡青年会議所 石坂理事⾧、竹あかり演出家 CHIKAKEN 氏

記念事業 PR サポーターHKT48 ほか
※点灯開始のカウントダウンは 18 時 33 分頃に実施
※18 時 50 分頃に博多券番が出演

－川床設置の概要－
設置期間:令和 6 年 10 月４日（金）～12 日（土）
主   催:（一社）福岡青年会議所
内   容:博多川に竹灯籠でライトアップされた川床を設置し、

博多伝統芸能などの演出を実施

【記念事業の詳細】
（一社）福岡青年会議所・全国大会記念事業ホームページ

https://www.fukuoka-jc.or.jp/kinen-jigyo/

【本リリースに関するお問い合わせ】
経済観光文化局 MICE 推進課
TEL:092-711-4456（内線:4456）
担当:野口、河野

News Release

オープニング式典（点灯式）

川床設置イメージ

出入口

出入口

・オープニング式典（点灯式）は、川床中央のステージで行われます。

・取材対応は川床中央付近にて行います。

・取材いただける場合は、予め、問い合わせ先（MICE 推進課）までご連絡をお願いいたします。

（参考）博多川 川床会場案内図

報道関係者様各位
35年ぶりに福岡で！

公益社団法人日本青年会議所　第73回 全国大会福岡大会 開催
文責：一般社団法人 福岡青年会議所

◾ はじめに
2024年10月福岡にて、公益社団法人 日本青年会議所 第73回全国大会福岡大会が
開催されます。全国大会は、日本青年会議所が、1年間行ってきた社会、経済、地域課題の
解決を目的とする運動の総括を行い次年度に継承することを目的とする大会で、
福岡での開催は、35年振りとなります。
35年前の理事長は、現理事長 石坂 泰三の亡父で株式会社ひよ子の前会長だった
石坂博史氏で、日本青年会議所の歴史でも珍しい親子で主管を務めることになりました。
そして、全国大会の開催に合わせて、全国大会福岡大会の開催を記念し、主管でありま
す、一般社団法人 福岡青年会議所が主催する第73回全国大会福岡大会 記念事業が、開催
されます。
そのうち、博多川会場では大会期間中を含めて、10月4日（金）～12日（土）の間、
「福岡に新たな魅力を」というテーマで、博多川を竹灯篭でライトアップし、川床を設置します。
また、博多駅前広場では、10月5日（土）16時より、福岡県との取り組みで、福岡県が推進
する「ワンヘルス」に関するイベントも開催されます。
報道関係者の皆様におかれましては、是非、取材頂けますと幸いです。

◾ 公益社団法人 日本青年会議所 第73回全国大会福岡大会 開催概要
主催：公益社団法人 日本青年会議所
主管：一般社団法人 福岡青年会議所
開催期間：2024年10月4日（金）～10月6日（日）
開催場所：筥崎宮・福岡国際会議場・マリンメッセ福岡A館
動員予想人数：11,000人
大会公式HP：https://www.jaycee.or.jp/zenkoku/
取材対応：報道関係者の皆様は無料にてご入場いただけます。

◾ お問い合わせ先
一般社団法人 福岡青年会議所
全国大会推進委員会 副委員長 千代田 明久
TEL：080-4690-0320

◾ 第73回全国大会福岡大会 記念事業 開催概要
主催：一般社団法人 福岡青年会議所
開催期間：2024年10月3日（木）～10月6日（日）※川床のみ、12日（土）まで設置
概要：日本青年会議所が主催し、35年振りに福岡で開催される第73回全国大会福岡大会の

開催に合わせて、主管である一般社団法人福岡青年会議所が主催する記念事業です。
記念事業公式HP：https://www.fukuoka-jc.or.jp/kinen-jigyo/

◾ 取材ポイント
　①全国大会福岡大会開催についての記者会見
　　日時：2024年10月3日（木） 16:30～17:00
　　場所：福岡市役所 会見室（福岡市中央区天神1丁目8番1号）
　　出席：公益社団法人日本青年会議所 会頭 小西 毅、
　　　　　一般社団法人福岡青年会議所 理事長 石坂 泰三
　　内容：大会の概要や日程を詳しくご説明いたします。

　②第73回全国大会福岡大会 記念事業 オープニング
　　日時：2024年10月3日（木）16:00～18:00
　　※記念事業PRサポーターを務めるHKT48メンバーが取材対応
　　　　　　　　　　　　　　HKT48　石橋 颯、森﨑 冴彩
　　　　　　　　　　　  17:30　DRUM TAOによる演奏
　　場所：博多駅前広場　特設ステージ

　③博多川イルミネーション　オープニング式典
　　イベント概要：竹あかり演出家 CHIKAKENさんによる博多川を彩る竹灯篭イルミネーション
　　日時：2024年10月4日 （金）18:30　博多川イルミネーション点灯式
　　場所：博多川 川床会場
　　出席：HKT48　井澤 美優、中野 南実
　　　　　竹あかり演出家　CHIKAKEN

　④ワンヘルスイベント
　　イベント概要：福岡県が推奨するワンヘルスを、人気インフルエンサーと共に学ぶ
　　　　　　　　　トークセッションを開催。
　　　　　　　　　ワンヘルス認証商品のマルシェも同時開催。
　　日時：10月5日（土） 16:00～16:50
　　場所：博多駅前　特設ステージ
　　出演予定：福岡県議会議員 野原 たかし 氏
　　　　　　　おーちかmap
　　　　　　　HKT48　井澤 美優、中野 南実、森﨑 冴彩
　　　　　　　森宮司、神宮寺　彩乃、森田　実空

◾ 取材の際のお願い
　・ゲスト、講師の方への個別取材はご遠慮いただいております。
　・社名、所属情報が入った腕章を身に着け、名刺、免許証等顔写真付身分証明書を
　　ご持参ください。
　※重要※ 警備の都合上、予め、下記の内容をメールにていただきたくご協力をお願いします。
　　　　　　貴社名 / 所属（部署・媒体・番組名） / 担当者名（同行人数） /
　　　　　　メールアドレス / 電話番号 /ＦＡＸ番号

00456
長方形

	hakatagawakawadokoopeningsikiten
	取材のお願い20240919